In hoc codicæ continentur libri s̄ci Fulgentii ēpsi
ad monimū obiectionis regis affricæ drasamundi.

Itē contra ipsū s̄ci Fulgentii ēpsi libri . iii .

Eiusdem s̄ci Fulgentii ēpi ad diuersos . maxentii . ioh̄ :
seruorū di dialogi . contra Nestorianos .

Les opuscules du moine scythe Maxence remplissent le Laud. 580, tandis que le Laud. 92 (175 foll., 25 lignes par page) contient les traités et lettres de saint Fulgence (Migne, *P. L.*, t. 65, depuis col. 151 jusqu'à la fin de l'épître vii, col. 360).

La dernière lettre de Fulgence, fol. 174, est suivie de la rubrique :
EXPLICIT EPISTOLA S̄CI FULGENTI EPI AD UENANTIAM CONSULIMUS (*sic*).

Immédiatement après, et pour terminer cette première portion du volume, vient un court opuscule que je crois inédit, et dont les premiers mots sont écrits en onciale. Je le transcris ici ligne par ligne, en me conformant à la ponctuation et à l'orthographe du manuscrit, à part quelques rares exceptions dont je rendrai compte en note.

INCIPIT SANCTI IOHANNIS TOMITANÆ CIVITATIS EPISCOPI .
prouincia Scythiæ . de duabus heresibus Nestorianorum & Eu
tychianistarum nuper exortis post obitum beatae memoriae
Augustini episcopi breuissima utilissimaque instructio .

5 Nestoriani . a Nestorio quondam Constantinopolitanae urbis
episcopo dicti sunt . qui adserebat sanctam uirginem Mariam theo
dochon . non theotocon . hoc est susceptricem dei esse . non

[fol. 174^v]

genitricem . Non enim unum atque eundem deum & hominem
x̄pm dei filium credit . sed alterum ex deo patre adserit natum,
10 alterum ex matre uirgine separat procreatum ; Indignum namque
existimat confiteri . quod ipse dei filius in utero beatae uirginis
conceptus et incarnatus sit, sed hominem tantum modo formatum

1. TOMITANÆ] *cod. COMITANÆ* 2. prouincia] *cod. prouintiae* 3. exortis]
cod. exhortis 7. theodochon . non theotocon] *Cette formule est moins connue
que l'autre, Χριστοτόκον non Θεοτόκον. On la trouve cependant dans le VII^e sermon
de Nestorius, n. 48 (Migne P. L. 48, 800) : Θεοδόχον dico, non Θεοτόκον. Cyrille
d'Alexandrie la réfute dans sa lettre à ses clercs qui se trouvaient à Constantinople
(Migne *ibid.* 815 sq.)* 9. x̄pm dei filium] *Un habile critique me suggère qu'il
faut probablement suppléer la conjonction et devant dei filium ; je pense pourtant que*

in utero . & postmodum deo coniunctum xpm editum esse pronuntiat ;
 Quem Nestorium . sancta synodus Epheso congregata . ab episcopatus
 15 honore deposuit . atque in exilio relegauit . ibi suae perfidiae poenas
 meritas luiturum . Eutychnistae . ab Eutychete sunt appellati .
 quae heresis licet sit posterior ceteris . sed ad decipiendas
 fidelium mentes nebulisque suae perfidiae obuoluendas . longe cunc
 tas exsuperat . nulla namque pestis sic aduersus ecclesiam xpi .
 20 praeualuit ut ista nunc usque superstitio execrabilis inuales
 cit . Nam Apollinaris obstinatissimi heretici tertium dogma
 consectans ita interpretatur illud euangelistae quod ait .
 Uerbum caro factum est & habitauit in nobis ; quasi uerbi essentia
 sit in carne conuersa . dum enim timet ne si duas in xpo con
 25 fitetur naturas quartam introducat in trinitate
 personam . inopia confusione ipsum dei filium a deitatis suae
 natura pronuntiat demutatam ita ut inconuertibilem
 dicat & passionibus subdat immortalemque morti subiciat
 & eum qui non cecidit (nec enim fas erat deum in sua diuinitate posse
 30 occidi) resurrexisse contendat . Alii autem eiusdem perfidiae secta
 tores dicunt . quod filius dei non de Mariae uirginis carne hoc est
 nostrae naturae sed passibilem unde uoluit sibi adsumpsit . alii